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RADA GMINY
SŁUPIA vONECKA
woj. świętokrzyskie

Protokól Nr XLVIII12018
z sesji Rady Gminy SŁUPIA KONECKA

odbytej w dniu 13 wrLeśnia 2018 roku w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy
w Słupi

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Kuder otworzyła sesję o godz. 930 i po powitaniu
wszystkich zebranych oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13
radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób, stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał - lista obecności radnych sIanowi
załqcznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy

Sekretarz Gminy

Skarbnik Gminy

Robert Wielgopolan

Marian Król

Dorota Basiak

sołtysi, przewodniczący rad sołeckich, zgodnie z załączoną listą obecności.

Ad. pkt 2

Nikt nie \Vt1osił zastrzeżeń odnośnie protokołu Nr XLVIU2018 z sesji odbytej
30 lipca 2018 roku. Rada Gminy w obecności 13 radnychjednomyś1nie przyjęła protokół.

Ad. pkt 3

W punkcie dotyczącym przyjęcia porządku obrad jako pierwszy głos zabrał Wójt i zgłosił
następujące zmiany do porządku obrad:

- Przenieść pkt 4e " Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Koneckiemu na realizację zadania "Przebudowa drogi powiatowej Nr 0369T
Wierna Rzeka Lopuszno-Mnin-Wólka-Pilczyca-Ruda Pilczycka gr. Woj.
świętokrzyskiego" jako pkt 4a.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie przyjęła tą zmianę do porządku obrad.

- Dodać pkt 4f :Rozpatrzenie projektu uchwały w)Tażenia zgody na sprzedaż, w trybie
bezprzetargowym, nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stupia Konecka w części 1/3.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie przyjęła tę zmianą do porządku obrad.



- dodać pkt 4g "Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania wyboru uzupełniającego
Sołtysa Sołectwa Pilczyca"

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie przyjęła tę zmianę do porządku obrad.

- dodać pkt 4h "Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/49/2015
Rady Gminy Słupia z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości,
rolnego i leśnego"

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie przyjęła tę zmianę do porządku obrad.

- dodać pkt 9 "Interpelacje i zapytania radnych".

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie przyjęła tę zmianę do porządku obrad.

Porządek obrad po zmianach:

t. Otwarcie obrad, powitanie obecnych i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu Nr XLVIII2018 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 30 lipca 2018

roku.
3. Przedstawienie porządku obrad .
..•. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu na realizację
zadania "Przebudowa drogi powiatowej Nr 0369T Wierna Rzeka - Lopuszno-
Mnin-Wólka-Pi1czyca-Ruda Pilczycka - gr. Woj. świętokrzyskiego".

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia Konecka na lata
2018-2031,

c) dokonania zmian w budżecie gminy na 2018 rok,
d) zaciągnięcia kredytu
e) utworzenia dodatkowego obwodu głosowania w wyborach samorządowych
f) wyrażenia zgody na sprzedaż, w trybie bezprzetargowym, nieruchomości

stanowiącej własność Gminy Słupia Konecka w części 1/3.
g) dokonania wyboru uzupełniającego Sohysa Sołectwa Pilczyca
h) zmiany Uchwały Nr IX/49/2015 Rady Gminy Słupia z dnia 28 maja 2015 r. w

sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego
5. Omówienie sprawozdania z przebiegu wykonania budżetu gminy za I Półrocze 2018

roku.
6. Omówienie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej

za [ półrocze 20 t8 roku.
7. Omówienie informacji z wykonania planu finansowego GZOZ w Słupi za I półrocze

2018 roku.
S. Omówienie informacji z wykonania planu finansowego GBP w Słupi za I półrocze

2018 roku.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
II. Sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad XLVIII sesji Rady Gminy.
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Ad. pkt 4.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiernu na
realizację zadania w 2019 roku: pn. "Przebudowa drogi powiatowej Nr 0396T Wierna Rzeka
- Lopuszno-Mnin-Wólka - Pilczyca-Ruda Pilczycka- gr. woj. świętokrzyskiego -
(Przedbórz)" (trdć w załqczeniu) przedstawiła Skarbnik D. Basiak.

Radny M. Janduła pytał skąd rozbieżności w kwocie dofinansowania z ubiegłego roku a tą
sumą, skoro do remontu zaproponowane są te same odcinki.

Skarbnik D. Basiak wyjaśniła, że taką kwotę powiat wskazał w piśmie.

M. Król wyjaśnił, że wniosek będzie złożony z programu tzw. "schetynówek" czyli w
stosunku 50/50. W ubiegłym, roku to dofinansowanie wynosił 80/20 stąd dużo mniejsza
kwota dofinansowania ze strony gminy. Na przyszły rok planowane są te same odcinki, ale
wzrosły ceny od ubiegłego roku.

Radny M. Wilk nadmienił, że kondycja finansowa powiatu jest bardzo dobra, gdyż nie ma
prawie w ogóle zadłużenia. Natomiast nasz gmina jest mała i posiada mnóstwo własnych dróg
gminnych do remontu. A mimo to musi jeszcze zaciągać kredyty i dokładać do dróg
powiatowych. Kosztem powiatu wzrasta zadłużenie gminy.

Radny Powiatu M. Król nadmienił, że dofinansowanie gmin do remontu dróg powiatowych
jest dobrowolne, ustalenia takie powstały dużo wcześniej. Wszystkie gminy z terenu powiatu
koneckiego dokładają do remontu dróg powiatowych. Nie prawdą jest, że powiat nie posiada
zadłużenia bo ma zaciągnięty kredyt. Rada Gminy może ale nie musi udzielić
dofinansowania. Jednakże apeluje do radnych aby udzielić dofinansowania na remont tych
trzech odcinków dróg powiatowych. Wielokrotnie powtarzał, że po drogach powiatowych nie
jeździ starosm'o tylko mieszkańcy gminy i powiatu.

Radny M. Wilk zauwaiył, że po drodze o której mowa najwięcej jeździ samochodów
ciężarowych i to nie są nasze samochody. \Vyraził opinię, że gmina nie powinna dołożyć
złotówki do remontu tej drogi.

Radny Powiatu M. Król wyjaśnił, że zna sytuację ruchu na tej drodze, jednak nie jest władny
ten ruch zatrzymać. Ta droga powinna być droga wojewódzką, bo jest drogą o dużym
natężeniu ruchu i łączy dwa województwa. Jednak aby tak się stało zgodę musi wyrazić
województwo.

Radny M. Wilk wyraził opinię, że gmina ma dużo dróg gminnych jeszcze żwirowych, które
musi remontować. Dopłata do remontu dróg powiatowych to jest haracz. Gmina powinna
żądać Z\lIfotuwszystkich środkówjakie dopłacała do remontu dróg powiatowych.

Radny Powiatu M. Król wY-iaśnił,że nie można tego nazwać haraczem, bo rada gminy
podejmuje uchwałę dobrowolnie. Nikt nikogo do niczego nie zmusza.
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Przewodnicząca Rady Gminy pytała, czy jakakolwiek gmina z terenu powiatu Koneckiego
miała w obecnej kadencji wyremontowaną drogę bądź chodnik bez dofinansowania ze swojej
strony.

Radny Powiatu M. Król nadmienił, że nic mu nie wiadomo na ten temat.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że jest to jednak haracz, bo jest to niezgodne z
prawem. Wiedzą o tym przedstawiciele władz, ale nikt nic z tym nie robi. Ta sprawa jest
wałkowana na sesjach i komisjach od początku kadencji a pewnie i wcześniej. W ubiegłym
roku trzeba było podjąć uchwałę o dofinansowaniu remontu drogi powiatowej Lopuszno-
Przedbórz na trzech odcinkach. Według informacji Wójta i Skarbnika nie było potrzeby aby
Rada Gminy podejmowała uchwałę o dofinansowaniu już na etapie składania wniosku.
Podjęcie uchwały w tej chili oznacza, że gminie rośnie zadłużenie o 590 tys. zł. A te odcinki
mogą zostać nie wyremontowane w przypadku, gdy powiat nie uzyska dofinansowania ze
środków zewnętrznych. Z jednej strony cieszymy się, że drogi są robione, a z drugiej
otrzymujemy komentarze, że zadłużamy gminę. Zwróciła się z pytanie do Skarbnika lub
Wójta z pytaniem ile gmina dołożyła w tej kadencji do remontu dróg powiatowych. Trzeba to
powiedzieć głośno, że to dlatego dług gminy na dzień dzisiejszy jest taki a nie inny. W tym
roku również obowiązuje zasada, że nie ma potrzeby zabezpieczać środków finansowych na
remont drogi w momencie składania wniosku o dofinansowanie.

Radny W. Orzeł nadmienił, że w poprzednim roku była mowa o kwocie 440 tys. w tym kwota
wzrosła już do 590 tys. zł. Jeśli tym razem nie podejmiemy uchwały w przyszłym roku kota ta
może wynieść milion zł. Gmina musi dołożyć środki do remontu tej drogi bo nikt nam jej
inaczej nie zrobi.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że nikt nam nie da gwarancji, że ta droga będzie
wyremontowana.

Przew. Radv Soło R. Gardziński wyraził oplmę, aby nie dokładać do remontu dróg
powiatowych i wtedy okaże się ile tych dróg zostanie zrobionych. Powiat w tym przypadku
ich nie wyremontuje. Mniejszym złem jest godzić się jak pozostałe gminy na dofinansowanie
i mieć te drogi wyremontowane.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że nie ma mowy o odmowie dofinansowania.
Chodzi o to żeby to nie było na etapie składania wniosku tylko w momencie realizacji
inwestycji. Ponadto dodała, że zdaniem Skarbnika zabezpieczając tą kwotę w tym roku będzie
problem z ułożeniem budżetu na przyszły rok.

Radny J. Skrobisz nadmienił, że od początku mowa jest o tym, że to nie są drogi gminne i
powinny być remontowane ze środków powiatu. Ale jak nie dołożymy własnych środków
powiat tych dróg nie chce remontować. Gdybyśmy nie dokładali tych pieniędzy gmina
posiadała by środki na szkoły, na drogi gminne i dojazdowe do pól. Nie było powiedziane ani
dzisiaj ani na posiedzeniu Komisji, że środki te nie zostaną dołożone do remontu tej drogi.
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Ć Radny M. Janduła takich dróg jak ta Łopuszno~Przedbórz marny na terenie gminy co
najmniej 30 km. jeśli w tej chwili przeznaczymy 590 tys. zł na te 3 km dogi powiatowej to co
z pozostałymi drogami.

Radny J. Kaczmarek wyraził opinię, że problem jest to, że ile można dokładać środków z
kredytu. Kiedyś wyczerpią się możliwości.

Radny M. Piec wnioskował o przekwalifikowanie tej drogi na drogę wojewódzką.

Radny Powiatu M. Król nadmienił, że zgodę w tym przypadku w)Tazić musi powiat konecki i
sejmik województwa świętokrzyskiego. Próby takie nie były podejmowane.

Radny J. Skrobisz nadmienił, że droga Łopuszno-Przedbórz po tym dofinansowaniu o którym
mowa nie zostanie jeszcze całkowicie skończona, bo zostanie ok. 1,5 km do
wyremontowania. ponadto droga Mini-Lasocin to kolejna droga w opłakanym stanie
podobnie jak droga Mnin-Pijanów, kolejna żwirowa od Huty Jabłonowej do Mnina, Mnin-
Hucisko również w opłakanym stanie.

Radny Powiatu M. Król nadmienił, że powiat konecki ma 72 km dróg powiatowych na terenie
gminy Słupia Konecka. Jest na czwartym miejscu jeśli chodzi o gminy w powiecie pod
względem ilości tych dróg. Jest radny powiatu od 8 lat. Kiedy zaczynał pierwszą kadencję,
nie było dróg asfaltowych przez Czerwoną Wolę, Słupię Bukowie, Radwanów Kol. najpierw
były robione drogi żwirowe w wioskach. Został odcinek tylko Czerwona Wola-Hucisko, Huta
Jabłonowa-Mnin, Biały Ług-Jakimowice, Wólka Mogie1nica. Niestety po tych latach psują się
drogi powiatowe asfaltowe. Wszystkie ciężary zeszły z torów i komunikacja i transport
odbywa się na drogach. Nikt nie przewidział w momencie ich powstania, że taki ciężar będzie
się po nich poruszał, więc siłą rzeczy te drogi asfaltowe się psują. Robiąc drogi żwirowe z
tyłu psują nam się drogi asfaltowe. Te gminy, które zaczęły wcześniej remontować te drogi
dzisiaj mająje zakończone.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmienił, że radnym powiatowym M. Król jest od ośmiu lat,
w gminie od 12 lat. Trzeba porównać ile było odcinków dróg remontowanych w poprzedniej
kadencji a ile w obecnej.

Radny J. Skrobisz wyraził opinię, że lata 2007-2013 ty były najlepsze lata jeśli chodzi o
pozyskiwanie funduszy unijnych na remonty dróg. Nasza gmina nie zrobiła praktycznie
żadnych odcinków dróg powiatowych z dofinansowanie w tym okresie. Jak długo gmina
będzie się zapożyczać aby dołożyć do remontu dróg powiatowych.

Wójt nadmienił, że w obecnej kadencji zrealizowano następujące drogi powiatowe:

- w 2015 roku Słupia odc. 995 m. Łopuszno~Przedbórz odc. 180 ro, Radoszyce Mnin 435 m,
Pilczyca Hucisko 650 m i Pilczyca Hucisko 450 m.

- w 2016 roku Ruda Pilczycka.Czermno 410 m, Radwanów KoI.-Jakimowice 700m, Pilczyca-
Hucisko 995 fi
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. w 2017 roku Pilczyca-Hucisko 1450 m, Jakimowice.Radwanów Kol 787 m, Łopuszno-
Przedbórz 2985 m i Lopuszno-Przedbórz 2425 m

Koszt dofinansowania gminy do tych dróg to 1221 466 zł.

w tym roku remontowano drogi powiatowe w Zaostrowiu, , Mnin, ul. Długi kąt, Hucisko-
Czerwona Wola.

Oprócz tych dróg gmina róv.llież remontuje drogi gminne. W 2015 roku były to 4 odcinki, w
2016 roku 7 odcinków, w 2017 4 odcinki dróg. Łączna wartość tych inwestycji na drogach
gminnych to 2 750 tys. zł. Z tego dofinansowanie wyniosło l 400 tys, zł. W chwili obecnej
gmina składa wniosek o dofinansowanie na dwa odcinki dróg gminnych, Na to zadanie gmina
na chwilę obecną nie musi zabezpieczać środków na ten cel. Dziwne jest to, że w przypadku
powiatu gmina musi środki zabezpieczyć, bo inaczej powiat nie złoży wniosku, Decyzja
należy do Rady Gminy, Wiadome jest to, że gdy tych pieniędzy gmina nie zabezpieczy to
droga nie będzie remontowana, Natomiast jeśli gmina składa własny wniosek na remont dróg
gminnych to powiat tworzy przeszkody, dotyczy to m.in. drogi Mnin Błagodać, W tym
temacie nie widać współpracy ze strony powiatu, Odcinek drogi od Łopuszna do Rudnik z
terenu gminy Łopuszno został w całości pokryty ze środków powiatu, Gmina Łopuszno nie
dokładała środków do remontu tej drogi. Gmina Włoszczowa również nie dokładała do
powiatu żadnych środków podczas remontu drogi Włoszczowa-Radoszyce, W innych
powiatach da się tak robić, w naszym gminy muszą dokładać środków finansowych do
remontu dróg powiatowych, Dziwi się powiatowi, że nie zrobił remontu całego odcinka tak
ważnej drogi. W przypadku jak dofinansowanie wynosiło 80% na pewno znalazłby się ten
wniosek na liście dofinansowań a koszt byłby niewielki. Powodem jest chyba to, że trzeba by
przygotować pozwolenie na budowę, a tego chyba ni8kt w powiecie nie potrafi.

Radny Powiatu M. Król wyjaśnił, że pozwolenie na budowę kosztuje,

Radny M, Piec wnioskował o przejście do głosowania nad uchwałą.

Radny Powiatu M. Król wyjaśnił, że czasem gminy dogadują się z powiatem, że w jednym
roku gmina robi za swoje środki remont drogi powiatowej a w drugim to powiat w całości
finansuje remont drogi z własnych środków.

Przewodnicząca Rady Gminy po raz kolejny zaznaczyła, że nikt z radnych nie mówi o
odmowie dofinansowani a tylko o to w jakim czasie jest ono od gminy wymagane.

Radny Powiatu M. Król nadmienił, że Wójt wyczytał ogrom odcinków wyremontowanych
dróg powiatowych. A to oznacza, że dotychczasowa współpraca gminy Słupia z powiatem
koneckim układała się dobrze, Apelował o dofinansowanie remontu drogi Lopuszno-
Przedbórz poprzez podjęcie stosowanej uchwały.

Radny J. Kaczmarek pytał czy powiat w momencie składania wniosku o dofinansowanie
również ma zabezpieczone własne środki w budżecie.
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Radny Powiatu M. Król wyjaśnił, że z tego co mu wiadomo to tak. Skarbnik Powiatu ze
względu na kontrolę RIO zabezpiecza środki.

Radny J. Kaczmarek zauważył, że jest to dziwna sytuacja bo nawet w przypadku rolników
ubiegających się o dofinansowanie inwestycji nie muszą oni posiadać zabezpieczonych
środków na pokrycie tej inwestycji w momencie składania wniosku.

Radny Powiatu M. Król ponownie zaapelował o podjęcie głosowania w tej sprawie.

Nikt z radnych nie wnosił więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego
Przewodnicząca rady Gminy po jego odczytaniu poddała go pod głosowanie.

Rada gminy w obecności 13 radnych 10 głosami ,,za" przy 3 wstrzymujących się podjęła
uchwalę Nr XLVU/323/2018 "' sprawie udzielenia pomoc)' finansowej Powiatowi
Koneckiemu na realizację zadania", 2019 roku: pn. "Przebudowa drogi powiatowej Nr
0396T \Vierna Rzeka - Lopuszno-l\Inin-Wólka - Pilczyca-Ruda Pilczycka- gr. woj.
świętokrzyskiego - (Przedbórz)", treść której stanowi załqcznik do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu przybyłym w międzyczasie rodzicom
uczniów Szkoły Podstawowej w Pi1czycy aby wyjaśnili swoje przybycie na obrady sesji RG.

Rodzice wY.iaśnili. że chcieliby aby Rada gminy wprowadziła zmiany w porządku obrad i
podjęła dyskusję na temat rozpoczęcia roku szkolnego w Pi1czycy i projektu
termomodemizacji szkoły. W dniu wczorajszym miało odbyć się spotkanie z wójtem w tej
sprawie ale nie przybył na to spotkanie.

Wójt nadmienił, że nic nie wiedział o tym spotkaniu, ho nikt się z nim nie umawiał. Ponadto
dodał, że ma inne obowiązki i wyjazdy i ustalanie spotkania bez konsultacji z nim nie
powinno mieć miejsca. Takie spotkani umawia się kilka dni wcześniej po konsultacjach.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy ze względu na przybyłych rodziców uczniów Szkoły
Podstawowej w Pilczycy wnosiła o zmianę porządku obrad i wprowadzenie pkt 4b "Dyskusja
na temat rozpoczęcia roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Pi1czycy i realizacji projektu
termomodemizacji" .

Rada gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie przyjęła zmianę do porządku obrad.

Przew. Rady Rodziców B. Majer w imieniu wszystkich przybyłych rodziców pytała, kiedy
dzieci rozpoczną rok szkolny, w jakim stanie szkoła będzie po rozpoczęciu roku szkolnego.
Zaprosiła radnych do odwiedzenia szkoły aby zobaczyć na jakim etapie są prace remontowe.
W dniu dzisiejszym nie można do szkoły wejść. Z tego co wiadomo rodzicom Kuratorium
Oświaty nakazało gminie rozpoczęcie roku szkolnego od 17 września. Z prasy dowiadują się,
że było kilka zebrań z rodzicami, a takich spotkań było tylko jedno 28 sierpnia. I wtedy
rodzice się dowiedzieli, że uczniowie szkoły w Pilczycy nie rozpoczną nauki l września.
W)Taziła opinię, że to zdecydowanie za późno. Rodzice nie wiedzą czy dni w które dzieci
mają odrabiać to opóźnienie dalej są aktualne. Ponadto Wójt na spotkaniu zapewniał, że sale
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lekcY.ine zostaną pomalowane. Te słowa są zapisane w protokole z tego spotkania. W chwili
obecnej okazuje się, że sale nie zostaną odnowione.

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że rada gminy jest poinformowana tylko temacie
projektu termomodernizacji i przetargów, które się na to zadanie odbyły. Ponadto Wójt
poinformował radnych, że rozpoczęcie roku szkolnego ma być 24 września. Wyraziła opinię,
że nie wie, czy radni mogą wejść na teren budowy, ponadto radni nie mają możliwości
kontrolnych. Takie możliwości ma tylko Komisja Rewizyjna po akceptacji całej rady gminy
w postaci uchwały. Wówczas Komisja Rewizyjna może przeprowadzić kontrolę.

Radny J. Kaczmarek nadmienił, że stan szkoły po termomodernizacji na pewno nie będzie
gorszy niż przed jej rozpoczęciem.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że Rada Gminy wyraziła zgodę podejmując
uchwałę o przeznaczeniu środków na ten cel. Po pierwszym przetargu okazało się, że do tej
inwestycji gmina musiałaby dołożyć 1,6 mln zł. Przetarg ten nie został rozstrzygnięty. Po
drugim przetargu okazało się, że kwota ta również przekroczyła 1 mln zł. Poinformowała, że
sama starała się o to aby odbył się trzeci przetarg. l po rozstrzygnięciu tego przetargu zaraz po
podpisaniu umowy ekipa weszła z pracami do szkoły. Można było oczywiście nie
przystępować do tego projektu ale to chyba by nie było dobre. Po przeprowadzonej
terrnomodemizacji trwałość projektu wynosi 5 lat. 1 w ciągu tych pięciu lat szkoła nie
zostanie zlikwidowana. Patrząc na statystyki okazuje się że w najbliższych latach liczba
uczniów będzie tak niska, że wystarczy tylko na jedną szkołę. Co w tym wypadku okazuje się
dobre dla Szkoły Pilczycy.

P. Przepióra zwracając się do Wójta pytała o dokładną datę rozpoczęcia roku szkolnego, czy
będą malowane sale lekcY.ine, czy wymienione zostaną drzwi i czy zostanie naprawiony dach
na szkole.

Wójt wY.iaśnił, że 28 sierpnia odbyło się spotkanie z rodzicami i Radą Pedagogiczną.
Ustalono na tym spotkaniu, że rozpoczęcie roku szkolnego zostaje przesunięte na 24 września
i tego się trzymamy. Nie widział protokołu i nie jest z nim zapoznany. Nadmienił, że
przedsięwzięcie tennomodemizacji jest to inwestycja, na skutek której zmniejszy się
zapotrzebowanie na energię cieplną na potrzeby ogrzewania budynku a także ogrzewania
wody użytkowej. To nie jest remont tylko termomodernizacja. Przygotowanie tego projektu
trwało póhora roku. Umowa na dofinansowanie tego zadania została podpisana 29 czerwca.
Natomiast lista rankingowa ukazała się dopiero w lipcu. Gmina wyszła na przeciw i gdy
okazało się, że wniosek przeszedł pod względem formalnym ogłoszony był przetarg (20
kwiecień). Jak już było wspomniane pierwszy przetarg wyszedł za drogo, od razu został
ogłoszony drugi przetarg. Dopiero kwota po trzecim przetargu pozwoliła znależć środki w
budżecie aby dołożyć do tego projektu. Koszt zakupu węgla na ogrzanie szkoły zimą to było
ponad 100 tys. zł. Jaki był stan tej szkoły radni wiedzą bo co roku sprawdzali stan placówki
przed rozpoczęciem roku szkolnego. Odpadały płytki, podłogi były pozapadane. W tej chwili
są rozłożone wykładziny, podłogi są wyrównane. Dziś było spotkanie inspektora nadzoru z
wykonawcą. Ustalono, że wykonane będą teraz obróbki kominiarskie i zabezpieczenie i
ocieplenie dachu. Ocieplenie dachu będzie polegać na wdmuchaniu pod ciśnieniem granulatu
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wełny mineralnej. W zakres termomodemizacji nie wchodziło zadanie malowania sal. Na
pewno część sal zostanie odnowiona, część zostanie umyta, to zadanie zostanie wykonane
przy pomocy własnych sił. Łazienki zostały wyremontowane, będą zamontowane do nic nowe
drzwi. Jak ustalono na spotkaniu w sierpniu termin rozpoczęcia roku szkolnego to 24
wrzesień i nie jest on zagrożony. Zaznaczył kolejny raz, że to nie jest remont budynku szkoły
i urzędu gminy tylko termomodernizacja.

Przewodnicząca Rady Gminy pytała ile gmina pozyskała środków na to zadanie.

Wójt wyjaśnił, że dofinansowanie wynosi 1 361 tys. zł., w tym jest VAT, który jest kosztem
niekwalifikowalnym.

Przew. Rady Soł. W. Wójcik apelował do rodziców, że rozumie troskę o dzieci aby wykazały
się cierpliwością. Może czas jest trochę niefortunny ale należy się uzbroić w cierpliwość.
Dziwi go niezadowolenie rodziców, bo powinni się cieszyć, że dzieci będą uczęszczały do
odnowionej iocieplonej szkoły.

Dyrektor SP w Pi1czycyA. Nowak nadmieniła, że dyrektorem jest od 3 września. To co
została wtedy wyglądało tragicznie. W dniu dzisiejszym nie da się wejść do szkoły bo były
klejone wykładziny i klej musi wyschnąć. I nie można tam wejść aż do 17 września. Co do
malowania klas po rozmowie z wójtem okazuje się, że będą zakupione farby, pracownicy
interwencyjni zajmą się malowaniem klas. I grono pedagogiczne, pracownicy będą po tym
malowaniu sprzątać. Zaprosiła rodziców w poniedziałek aby obejrzeć na jaki etapie są prace.
Dużo zostało już zrobione. Bardzo dużo się zmieniło od początku września.

Radny J. Kaczmarek wyjaśnił, że duża część ty problemów wynikła z czynników
niezależnych od nas. Nie dało się tego zrobić wcześniej biorąc pod uwagę problemy z
przetargiem i terminem podpisania umowy. Od kilku lat była dyrektor szkoły skarżył się na
stan placówki stąd decyzja o przystąpieniu do tego projektu.

Rodzice zwrócili uwagę, że spotkanie na którym zostali o tym poinformowani o projekcie
odbyło się bardzo późno. Pytali co z dziećmi rodziców, którzy pracuję, dlaczego nie
zapewniono im opieki w tym czasie. Sami muszą dzwonić i dopytywać o pewne rzeczy bo
nikt ich o niczym nie informuje.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmienił, że wszelkie informacje jakie uzyskiwała były
przekazywane pani dyr. Arwaj, która pełniła tą funkcję do 31 sierpnia 2018 roku. Skoro
dyrektor wiedział o tych działania to ona powinna rodziców informować.

Przew. Rady Rodziców B. Majer nadmieniła, że z artykułu w prasie dowiedziała się, że gmina
była w stanie zapewnić opiekę dla tych dzieci ale rodzice nie zgłosili takiej potrzeby. Na
spotkaniu 28 sierpnia, co jest zapisane w protokole rodzice zgłaszali chęć zorganizowania
zajęć dodatkowych dla dzieci w tym okresie. Zajęcia te miały się odbywać w budynku
Seniora w Pilczycy. Do dnia dzisiejszego nie ma takich zajęć.

Dyr. A. Nowak wyraziła opinię, że w tym budynku nie zmieści się taka ilość dzieci, ponadto
brak jest opinii sanepidu i straży pożarnej.
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Wójt nadmienił, że na terenie gminy istnieje jeszcze szkoła w Wólce, gdzie można było
zabezpieczyć opiekę dla tych dzieci. Dyr. Arwaj przekazała mu informację, że rodzice nie
zgłaszali takiej potrzeby. Ponadto przekazała, że na zebraniu Rady Pedagogicznej i Rady
Rodziców ustalono, że dni wolne będą odpracowywane w soboty. I tak zgłoszone zostało do
Kuratorium Oświaty.

Przew. Rady Rodziców B. Majer nadmieniła, że na spotkaniu rodzice apelowali, żeby zajęcia
lekcyjne się odbywały tylko w innej placówce czy to w Wólce czy w Słupi. Wójt twierdził
wówczas, co zapisano w protokole zebrania, że jest to niemożliwe.

Wójt nadmienił, że nie widział protokołu i nie może się do niego ustosunkować. Takie słowa
nie padły. Ponadto to zebranie o którym mowa to było jedno wielkie krzykowisko. Takie
decyzje trzeba było zgłaszać do D)Tektora lub Rady Pedagogicznej. Podjęto decyzję o
zajęciach w soboty i tak zostało.

Przew. Rady Rodziców B. Maier zapewniała, że na zebraniu padły słowa o zapewnieniu zajęć
dla dzieci w budynku Seniora w Pilczycy.

Przewodnicząca Rady Gminy pytała ile w takim razie rodziców zgłosiło do D)Tektora Szkoły
chęć uczęszczania dzieci na zajęcia zastępcze.

Przew. Rady Rodziców B. Majer odpowiedziała, że nie było takiej listy.

Wójt nadmienił, że skoro nie było listy to oznacza, że nie było chętnych na te zajęcia
zastępcze.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że szkołą zarządza Dyrektor Szkoły. I to jest rola
dyrektora aby informować rodziców o zebraniach.

Przew. Rady Rodziców B. Majer wyraziła opinię, że organ prowadzący szkołę powinien
zapewnić dzieciom opiekę w okresie od 1 września do rozpoczęcia roku szkolnego. Taką
opinię wyraziło też Kuratorium Oświaty.

Przewodniczaca Rady Gminy nadmieniła, że skoro nie było listy chętnych uczniów, żaden z
rodziców nie zgłosił bezpośrednio do Dyrektora swojego dziecka, to zajęcia nie zostały
zapewnione.

Radny l.Kaczmarek zauważył, że w chwili obecnej pewne prace i decyzje są na takim etapie,
że nie da się ich cofnąć. Do rozpoczęcia roku szkolnego pozostał tydzień jak zapewnia Wójt i
tego w tej chwili należy się trzymać.

Rodzice zwrócili również uwagę, że też w ostatniej chwili tj. 13 sierpnia odbyło się spotkanie
rodziców w sprawie przedszkola w Słupi. Wójt nie powiedział wówczas, że przedszkole w
Pilczycy będzie działać na dotychczasowych zasadach więc rodzie poskładali deklaracje do
przedszkola w Słupi. lak się okazało, że przedszkole w Pilczycy będzie nadal działać trzeba
było deklaracje wycofywać.
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Anna Kołodziejczyk poinformowała zebranych, że beneficjentem projektu przedszkola w
Słupi jest Fundacja Biały Kamyk. Umowa na dofinansowanie nadal jest nic podpisana. Gmina
jest tylko partnerem projekt'J.. W sierpniu dopiero dotarła do gminy informacja, że takie
dofinansowanie zostanie przyznane. W projekcie było założone, że dzieci z przedszkola w
Pilczycy zostaną przeniesione do Słupi. Wójt musi zapewnić jedno miejsce opieki dla dzieci
od lat 3.

Przewodnicząca Rady Gminy zauważyła, ze na terenie gminy dotychczas nie było
przedszkola tylko oddział przedszkolny przy szkole podstawowej w Pilczycy. Od przyszłego
roku gmina musi posiadać przedszkole. Jeżeli pozyskane środki na przedszkole w kwocie
ponad mln zł i środki pozyskane na tennomodernizację to nie są dobre decyzje, to gmina
może wcale nie pozyskiwać środków.

Ponownie pytano Wójta kiedy rozpocznie się rok szkolny w Pilczycy i kiedy dzieci będą
odrabiać te trzy tygodnie opóźnienia.

Wójt wyjaśnił, że rok szkolny rozpocznie się 24 września. Co do dni odrabianych nadmienił,
że będzie to ustalane między rodzicami a Dyrektorem szkoły.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach trwającą w godz. 11.30-
11.55. po przerwie obrady wznowiono. Stan radnych po przerwie II osób.

Ad. pkt 4c

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia
Konecka na lata 2018-2031 (treść w załączeniu) przedstawiła Skarbnik D. Basiak.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego
Przewodnicząca Rady Gminy po jego odczytaniu poddała go pod glosowanie.

Rada Gminy w obecności Ił radnych jednomyślnie podjęła uchwałę Nr XLVIII/32-łnOI8 w
sprawie zmian)' \VicIoletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia KODecka na lata 2018-
2031, treść której stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt4d

Skarbnik D. Basiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie
gminy na 2018 rok (treść w załączeniu).

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego
Przewodnicząca Rady Gminy po jego odczytaniu poddała go pod glosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XLVII1/325/2018 w
sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2018 rok, treść której stanowi załącznik do
protokołu.
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Ad. pkt 4.

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu (treść w załączeniu) przedstawiła Skarbnik
D. Basiak.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego
Przewodnicząca Rady Gminy po jego odczytaniu poddała go pod glosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XLVIII/326/2018 w
sprawie zaciągnięcia kredytu, treść której stanowi załqcznik do protokołu.

Ad. pkt 4f

Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu glosowania w wyborach organów
stanowiących jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 21 października
2018 roku (treść w załqczeniu) przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady
Gminy po jego odczytaniu poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednomyślnie podjęła uchwałę Nr XLVllI/327/2018 w
spran'ie utworLenia odrębnego obwodu glosowania w wyborach organów stanowiąc)'ch
jednostek samor.lądu terytorialnego zarządzon}'ch na dzień 21 października 2018 roku,
treść której stanowi załqcznik do protokołu.

Ad. pkt 4g

Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż. w trybie
bezprzetargow)1l1, nieruchomości stanowiącej własność Gminy Słupia Konecka w części 1/3
(treść w załqczeniu).

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady
Gminy po jego odczytaniu poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XLVII1/328/2018 w
sprawie wyralenia zgody na sprzedaż, w h')'bie bezprzetargow)'m, nieruchomości
stanowiącej własność Gminy Słupia Konecka w części 113, trdć której stanowi załqcznik
do protokołu,

Ad. pkt 4h

Projekt uchwały w sprawie dokonania wyboru uzupełniającego Sohysa Sołectwa Pilczyca
(treść w załqczeniu) przedstawił Wójt. Wyjaśnił. że dotychczasowy sohys złożył rezygnację
na piśmie z pełnienia funkcji. A według zapisów Statutu Sołectwa. jeśli do następnych
wyborów pozostało mniej niż 6 miesięcy wyboru osoby pełniącej obowiązki sohysa spośród
członków Rady Sołeckiej dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały. Po rozmowie z
członkami Rady Sołeckiej zgodę na pełnienie funkcji wyraziła Pani Teresa Puchaiska.
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Przewodnicząca rady Gminy zapytała T. Puchalskiej czy wyraża zgodę na pełnienie funkcji
sohysa do następnych wyborów.

T. PuchaIska wyraziła zgodę na pełnienie funkcji soh)sa. Poinformowała zebranych, że ma
lat 59, urodziła się w Pilczycy, po szkole sredniej wyjechała do Warszawy. Tam mieszkała 32
lata. Pracowała w zakładach mechanicznych URSUS. W latach 2002-2010 pełniła funkcję
radnego dzielnicy Ursus. Od pięciu lat mieszka na stałe w Pi1czycy. Jest sekretarzem w
Radzie Sołeckiej wsi Pi1czyca.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady
Gminy po jego odczytaniu poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XLVIII/329/20I8
w sprawie dokonania wyboru uzupelniającego Sołtysa Sołectwa Pilczyca, treść której
stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy pogratulowała T. Puchalskiej i życzyła owocnej pracy.

Ad. pkt 4i

Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 0049/2015 Rady Gminy
Słupia z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego
(treść w załączeniu).

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady
Gminy po jego odczytaniu poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XLVIII/330/2018 w
sprawie zmiany Uchwały Nr IX/4912015 Rady Gminy Słupia z dnia 28 maja 2015 r. w
sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, treść której stanowi
załącznik do protokołu.

Ad. pkt 5

Skarbnik D. Basiak przedstawiła sprawozdanie z przebiegu wykonania budżetu gminy za I
Półrocze 2018 roku (treść w załączeniu).

Nikt z radnych niw wnosił uwag do sprawozdania.

Ad. pkt 6

Informację o ksztahowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2018 roku
(treść w załączeniu) przedstawiła Skarbnik D. Basiak.

Nikt radnych nie wnosił uwag do przedstawionej informacji.

Ad. pkt 7

Informację z wykonania planu finansowego GZOZ w Słupi za I półrocze 2018 roku (treść w
załączeniu) przedstawiła Ksiegowa alOZ E. Janduła.
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Nikt radnych nie wnosił uwag do przedstawionej informacji.

Ad. pkt 8

Informację z wykonania planu finansowego GBP w Słupi za I półrocze 2018 roku (treść w
załqczeniu) przedstawiła Skarbnik D. Basiak.

Nikt radnych nie wnosił uwag do przedstawionej informacji.

Ad. pkt 9,10

W punkcie interpelacje i zapytania radnych głos zabrali:

Radnv M. Janduła pytał czy wiadomo, które odcinki dróg gminnych będą robione ze środków
zabezpieczonych w budżecie.

Wójt nadmienił, że w chwili obecnej jest 180 tys. zł . będą składane dwa wnioski o
dofinansowanie na przyszły rok. W tym roku planowany jest jeszcze remont drogi w kierunku
Słomianej iw Skąpym 50Om.

Przewodnicząca Rady Gminy wnioskowała o zatrudnienie osób, bądź firmy, która zajęłaby
się realizacją funduszy sołeckich.

Ad. pkt 11

W sprawach różnych głos zabrali:

Dyrektor A. Nowak pytała czy gmina aplikowała o środki na dofinansowanie gabinetów
dentystycznych w szkołach.

Wójt nadmienił, że gmina złożyła taki wniosek ale okazało się że kwota przeznaczona na
wyposażenie to 6000 zł a złożona oferta była dużo większa. Planowany jest nowy nabór,
wniosek zostanie złożony ponownie.

Sołtys wsi Radwanów D. Tomska podziękowała wójtowi za realizację funduszu sołeckiego.
Ponadto pytała czy zebranie wiejskie wsi Radwanów może odbyć się w budynku szkoły,

Wójt zapewnił, że tak. Klucze można odebrać od Prezesa Stowarzyszenia,

Sohys wsi Rytlów wnioskował o dowiezienie kruszywa w ramach pozostałych środków z
funduszu sołeckiego i zgarnięcie poboczy przy drodze w miejscowości Rytlów.

Przewodnicząca rady Gminy wnioskowała o postawienie barierki przy rowie w Pilczycy i
usunięcie gałęzi z drzewa.

Przew. Rady Sol. E. Pluta zgłaszała podporządkowanie dróg na znaku przy skrzyżowaniu w
Radwanowie.

Sołtys wsi Bucisko S. Komisarczyk wnioskował o wycięcie krzaków przy drodze Hucisko-
Czerwona Wola.
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Radny J. Skrobisz wnioskował o usunięcie zagłębienia przy drodze Mnin ul. Ogrodowa.
Ponadto zwrócił uwagę na wysokie wjazdy na posesję zrobione przy remoncie ul. Długi Kąt.

Wójt wyjaśnił, że można to zrobić w ramach gwarancji. Podobna sytuacja jest w Czerwonej
Woli.

Radny Powiatu M. Król nadmienił, że wszelkie zgłoszenia przekaże Dyrektorowi Zarządu
Dróg. Znak w Radwanowie został zgłoszony, miał się pojawić ktoś z Zarządu aby sprawdzić
tą sytuację. Co do krzaków przy drodze wyjaśnił, że w połowic września lub od początku
października zatrudnieni będą pracownicy interwencyjni, którzy zajmą się ich wycinaniem.
Co do gałęzi wiszącej na drzewie wyjaśnił, że zgłaszał Dyrektorowi Zarządu Dróg. Zapewnił,
że będzie monitorował osobiście ten temat. Odnośnie wjazdu na posesję na ul. Długi kąt
nadmienił, że temat jest mu znany. Zgłaszane były te uwagi przy odbiorze tej drogi. ma być
poprawiony ten wjazd. Ponadto nadmienił, że rozstrzygnięty został przetarg na wykonanie
odwodnień. Prace mają być wykonane do końca listopada. Na terenie naszej gminy będzie to
odcinek w Radwanowie, w Budzisławiu, Słupia Bukowie i CzeT\VonaWola w stronę Mnina.

Radny J. Kaczmarek pytał czy Starostwo ma jakiś plan przebudowy skrzyżowania w Wólce.
Ponadto zgłosił wycięcie krzaków przy drodze Zaostrów-Zagacie na zakręcie.

Radny Powiatu M. Król nadmienił, że odbyła się wizja lokalna skrzyżowania w Wólce, był
Starostwa, D)Tektor Zarządu, radni Wólki. Jest gotowy kosztorys na przebudowę na kwotę
180 000 zł. W chwili obecnej toczą się rozmowy o środki na ten cel.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo w sprawie Targów Pracy w Końskich.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów przewidzianych w porządku obrad Przewodnicząca
Rady Gminy zamknęła obrady XLVIII sesji Rady Gminy o godzinie 13°5

pr~t kolant. k
AIUla yb

Protokół zawiera 15 stron.

Przewodniczył

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY

l~yncL;:t;der
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